ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION C.P-01-2024-HAPCSR II-2-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOJO TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA Y DEL CENTRO
OFTAMOLOGICO MARIA GORETTY DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA I1,2.

En la ciudad de Piura, siendo las 02:30 pm del dia 19 de abril del 2024, se reunieron en la Oficina de la Unidad de
Logistica del Hospital de la Amistad, Pert Corea Santa Rosa II-2, los miembros de Comité de Seleccién
designados con Resolucion Administrativa N° 11 _2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 28 de febrero del
2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccion, VICTOR ALONSO MURGIA MENDOZA como primer miembro del Comité de Seleccion y
MED. GABINO MOGOLLON OREJUELA como segundo miembro, con la finalidad de llevar a cabo la Admision,
Evaluacién, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién, cumpliéndose con el
quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacion de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, CP-01-2024-
HAPCSR 11-2-1 CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOJO TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL
DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSAY
DEL CENTRO OFTAMOLOGICO MARIA GORETTY DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA
ROSA I1,2, seguin cronograma establecido en el SEACE:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la CP-1-2024-HAPCSR lI-2-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE
RECOJO TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS DEL
HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA Y DEL CENTRO OFTAMOLOGICO MARIA
GORETTY DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA lI-2, siendo el Detalle:
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boeg Be o it Ruc i et N e e i a B e e et e
1 Proveedor con RUC 20440382003 ROSANDINA 5.A.C.

2 Proveedor con RUC 20479931721 MULTISERVICIOS MAPESA S.R.L. 09/03/2024 valide
3 Proveedor con RUC 20437683851 MARILU TORRES JA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 11/03/2014 valido
4 provaador con RUC 20338437434 ARE YAKU PACHA S.A.C. 17/04/2024 vilido
5 Proveador con RUC 20600859353 INNOVA AMBIPETRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/04/2024 valide
6 Proveedor con RUC 20602166521 GESESAM INVERSIONES SAC 19/03/2024 Vilido
7 Proveedor con RUC 20602400736 GRUPO NUNEZ VIGO 5.A.C. 16/03/1024 valido
s Proveedor con RUC 20604112131 INGEMIEROS ZARZOSA 5.A.C. 09/03/2024 vilido
° Proveedor con RUC 20604430337  SASERVI S.A.C. 13/03/2024 Vilido
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Habiéndose registrado 9 (nueve) participantes en el SEACE.
. PRESENTACION DE OFERTAS
La presentacion de las Ofertas se realizo el dia 18 de abril del 2024, a través del Sistema

Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que un (5) postor han
registrado su oferta de manera electronica, segun detalle:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYC | SANTA ROSA PIURA

Nomencisturs @ CP-518-1.2024-HAPCSR I-2-1

Mro. do convocsioris 1

Ohjeto da contratacion . Servicio

Descripcion del objeto : JSERVICIO DE RECOJO TRANSPORTE EXTERNG Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL

HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU (COREA SANTA ROSA Y DEL CENTRO OFTAMOLOGICO
MARIA GORETTY DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA IL2;.
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RUC / Cadigo Mombre o Razdn Soclal ] Fecha F i ] Hora P id Forma de presentacion
1 ZSERVICIO DE RECOJO TRANSPORTE EXTERNO ¥ DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL ROGPITALARIOS DEL HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA Y DEL CENTRO OFTAMOLOGICO MARIA GORETTY DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA
ROSA 11.2;
20538437434 | CONSORCIO ARE YAKU PACHA ; JOSCANA 18/04/2024 10:58:50 Electronico
20470931721 | MULTISERVICIOS MAPESASRL. 18/04/2024 20:56:53 Electronico
20604430357 | SASERVISAC. 18/04/2024 21:36:08 Electranico
20600850553 | INNOVA AMBIPETRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/04/2024 221647 Electronioo
20487683851 | MARILU TORRES JA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 18/04/2024 23:10:12 Elaclronico
LIMITADA il




Il. ADMISION

Acto seguido, se procedi6 con la revision de la documentacién contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

CONSORCIO ARE

: P MULTI SERVICIOS INNOVA MARILU TORRES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA YAKU PACHA -
o JOSCTI:d "A- | mapesa sRL SASERVISAC | AMBIPETRO SAC [JAEIRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la representacién de quien
cuscritic ia ofefta; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUWPLE
c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d)Declaracion  jurada  de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

) Adjuntar el Plan de Contingencia en el cual se detallen
las medidas de atencién de emergencia frente a
incidentes (incendios, derrames, colisién, volcadura, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUWPLE
desastres naturales y ofros que aplique el manejo de
residuos) durante el servicio de recojo y disposicidn final.

nDeclaracion de Plazo de Entrega ( Anexo 04) CUNMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las CUMPLE NO NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE |CORRESPOMDE CORRESPONDE |CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) ElI precio de Ia ofeta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUWMPLE
obligatoriamente el Anexo N® 6. S/ 496,800.00 5/327,060.00 S/380,880.00 S/496,800.00 S/ 447,120.00
ESTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 a realizar la Evaluacién de la oferta admitida, para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
CONCURSO PUBLICO N®2 01-2024-HAPCSR 11-2.
«“«cONTRATACION DE SERVICIO DE RECOJO TRANSPORTE EXTERNO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA Y DEL CENTRO OFTAMOLOGICO MARIA
GORETTY DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11-2”.
FACTOR PRECIO 100
PUNTOS ORDEN DE
[V POSTOR —r—— PUINTNE PRELACION -
B e w T —— BIIAL RESULTADOS
Moh' | R ]
t_r-ﬂit‘o’-.j % 1 CA
1 MULTI SERVICIOS MAPESA SRL S/327,060.00 100.0 100.00 1e
2 SASERVIS.A.C S/380,880.00 856.9 85.87 22
3 INNOVA AMBIPETRO SAC S/447,120.00 734 73.15 32
a MARILU TORRES JA EIRL $/496,800.00 66.8 65.83 ae
i /
/ 2



V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del

procedimiento de seleccién, obteniendo el siguiente resultado:

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

MULTI SERVICIOS

MAPESA SRL

SASERVI S.A.C

Requisitos:

» La EO-RS debe presentar su constancia de REGISTRO AUTORITATIVO de
Empresa Operadora de Residuos Sdlidos (EO-RS) o Empresa Prestadora de
Senvicios de Residuos Sdélidos (EPS-RS) ante la Direcciéon General de Salud
Ambiental (DIGESA) del Ministerio de Salud.

% La EO-RS debe presentar AUTORIZACION para prestar servicio de Transporte de
Carga y descarga para las respectivas unidades maoviles emitido por la
Municipalidad Provincial de Piura que regula el ingreso, circulacién y prestacion del
senvicio de transporte de carga en la provincia de Piura O.M N° 201-00 CMPPP en
concordancia con la O.M. N° 10-2005-C/CPP.

» La EO-RS debe presentar CERTIFICADO DE HABILITACION VEHICULAR
ESPECIAL, transporte terrestre de mercancias en general, expedido por el
Ministerio de Transporte y Comunicaciones.

» La EO-RS debe presentar AUTORIZACION DE TRANSPORTE DE MATERIALES
Y/O RESIDUOS PELIGROSOS, expedido por el Ministerio de Transporte y
Comunicaciones.

> La EO-RS debe presentar CONTRATO SUSCRITO CON EL RELLENO DE
SEGURIDAD Y REGISTRO AUTORITATIVO DEL RELLENO DE SEGURIDAD,
emitido por la autoridad competente vigente.

» Aprobacién del estudio de impacto ambiental (ElA) del RELLENO DE
SEGURIDAD para su disposicion final de los residuos solidos biocontaminados
(el ElAes de la Planta de Tratamiento donde el residuo tiene la Disposicién Final).

» La EO-RS debe presentar su LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO de la Planta
(Licencia de planta de Maestranza con el giro respectivo de limpieza e higienizaciéon
de unidades de transporte).

» La EO-RS debe contar con una Péliza de seguro que cubra los dafios materiales
y ambientales a terceros, derivados del manejo y gestidon de residuos peligrosos
equivalentes a 115 UlTs.

» La EO-RS debe contar con su PLAN DE CONTINGENCIA extendida por el MTC
aprobado para el Transporte Terrestre de Materiales y/o Residuos Peligrosos

Acreditacion:

> COPIA de la constancia de REGISTRO AUTORITATIVO de Empresa Operadora
de Residuos Soélidos (EO-RS) o Empresa Prestadora de Servicios de Residuos
Sélidos (EPS-RS) ante la Direccion General de Salud Ambiental (DIGESA) del
Ministerio de Salud.

» COPIA de la AUTORIZACION para prestar senvicio de Transporte de Carga y
descarga para las respectivas unidades moviles emitido por la Municipalidad
Provincial de Piura que regula el ingreso, circulacion y prestacion del servicio de
transporte de carga en la provincia de Piura O.M N° 201-00 CMPPP en concordancia
con la O.M. N° 10-2005-C/CPP.

» COPIA del CERTIFICADO DE HABILITACION VEHICULAR ESPECIAL, por
vehiculo por el transporte terrestre de mercancias en general, expedido por el
Ministerio de Transporte y Comunicaciones.

» COPIAde la AUTORIZACION DE TRANSPORTE DE MATERIALES Y/O RESIDUOS
PELIGROSOS, expedido por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones.

> COPIA del CONTRATO SUSCRITO CON EL RELLENO DE SEGURIDAD Y
REGISTRO AUTORITATIVO DEL RELLENO DE SEGURIDAD, emitido por la
autoridad competente vigente.

» COPIAde la Aprobacién del estudio de impacto ambiental (EIA) del RELLENO DE
SEGURIDAD para su disposicion final de los residuos sélidos biocontaminados (el
ElAes de la Planta de Tratamiento donde el residuo tiene la Disposicion Final).

» COPIAde la LICENCIADE FUNCIONAMIENTO de la Planta (Licencia de planta de
Maestranza con el giro respectivo de limpieza e higienizacién de unidades de
transporte).

» COPIA de la Poliza de seguro que cubra los dafios materiales y ambientales a
terceros, derivados del manejo y gestién de residuos peligrosos equivalentes a 115

UlTs.
» COPIA de resolucién del PLAN DE CONTINGENCIA exendida por el MTC

aprobado para el Transporte Terrestre de Materiales y/o Residuos Peligrosos

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ACREDITA

ACREDITA




A MULTI SERVICIOS | SASERVI S.A.C
MAPESA SRL
B |CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL ACREDITA ACREDITA
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
EQUIPAMIENTO
% Contar con 02 (dos) unidades vehiculares de capacidad de 2 TN a mas, con
antigiedad no mayor de 10 afios como maximo. Un (1) vehiculo es para el senicio
yuna (1) ante cualquier tipo de contingencia.
» Copia simple de tarjeta de propiedad de los vehiculos que efectuaran el
transporte de residuos sélidos hospitalarios, constancia del Gltimo mantenimiento
realizado en el ultimo mes.
Los vehiculos deben ser exclusivos para este tipo de senvicio y estar de color blanco,
identificacion de color rojo del tipo de residuo que transporta en ambos lados del
compartimiento, el cual puede ser visualizado a 50 metros de distancia. Nombre y
Teléfono de la EO-RS en ambas partes de la cabina del conductor. Numero de
Registro Autoritativo del MINAN O DIGESA en ambos lados de la parte de carga del
vehiculo,
@ Balanza: La unidad movil de recoleccién de los residuos sélidos, debera
contar con una balanza y/o bascula[1] electrénica digital de 300 kgs a mas ACREDITA ACREDITA
con plataforma de 1x1 mt para el pesado de los mismos, el cual debe tener
su Certificacion vigente por |a autoridad competente INACAL a fin de
cuantificar in situ el peso de |os residuos solidos del Hospital de la Amistad
peru Corea Santa Rosa Piura lI-2.
» En el caso de las unidades vehiculares, copia del certificado de Revision técnica
vigente, SOAT vigente y copia de tarjeta de propiedad. En caso de que lo vehiculos
automotores, no sean propiedad del proveedor, se debe adjuntar el contrato
legalizado y la documentacién ya indicada. Debera presentar también el
CERTIFICADO DE HABILITACION VEHICULAR ESPECIAL por vehiculo.
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
S
A MULTI SERVICIOS | SASERVIS.A.C
MAPESA SRL
ACREDITA ACREDITA
B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
~ La empresa debera contar durante el periodo de prestaciéon del semnicio con
un local (PLANTA) en operacion que cumpla con las caracteristicas técnicas
que exige la Ley 2 fin de realizar adecuadamente las labores de
mantenimiento, limpieza y dasinfeccién de las unidades y equipos utilizados
en la prestacion del servicio del postor ACREDITA ACREDITA
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento gue acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un (01) Ingeniero Sanitario. Ambiental., Quimico. Bidlogo y/u otro Profesional
con especialidad en el tema. Titulado, Colegiado y Habilitado
; o
El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el comité de seleccién en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Naclonal de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través ACREDITA ACREDITA
del siguiente link: nttps.sentinea sunedl gob.pe/ o en el Registro Nacional de
cerificados, Grados ¥y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link: hrrps./mru.'osinsmuros,lninedugob pe/, segun corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentarla copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.
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MULTI SERVICIOS
MAPESA SRL
ACREDITA

SASERVI S.A.C

ACREDITA

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Un (01) Ingeniero Sanitario, Ambiental, Quimico, Bisdlogo y/u otro
Profesional con especialidad en el tema.

- Cinco (5) afios de experiencia como profesional y como minimo de tres (3)
afios dedicados en el rubro de la gestién y manejo de residuos sdlidos
biocontaminados, experiencia en trabajos similares quien estar capacitado en
normas de Bioseguridad, manejo de procesos de transporte, tratamiento vy
disposicion final de residuos sélidos hospitalarios.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente {traslape), para el cémputo del
tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

ACREDITA

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

ACREDITA

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/733,476.00

(Setecientos Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Setenta y Seis con 00/100 Soles),
por la contratacion de senicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisiéon del comprobante de pago,
segun corresponda Se consideran senicios similares a los siguientes
CONTRATACION DE SERVICIO DE ELIMINACION DE RESIDUOS SOLIDOS:
BIOCONTAMINADOS, SERVICIO DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL
DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS HOSPITALARIOS Y SER ACREDITADAS POR
SERVICIOS BRINDADOS A ENTIDADES DEL ESTADO YA SEA MINSA, ESSALUD,
FFAA, POLICIALES Y CLINICAS PRIVADAS.

ACREDITA
S/ 856,574.29

ACREDITA
S/ 756,835.17

CALIFICADO

CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICADO

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro a MULTISERVICIOS MAPESA SRL CON RUC:
20479931721, con una oferta econémica S/ 380,880.00 soles, en tal sentido, de conformidad con los

articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accién que sera
SEACE 3.

publicada en el

Siendo las 5:00 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y

aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion.
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ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
PRESIDENTE TITULAR
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"MED. GABING MOGOLLON




